平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 建設機械・車両部門においては、中国における需要が減少したものの、他の「戦略市場」ならびに「伝統市場」では引き続
き好調を維持しており、販売量に関しては、期初に想定した水準を達成することが見込まれます。しかし、為替がドル、ユー
ロ、人民元に対し円高で推移していることに加え、産業機械他部門において中国の金融引締めの影響などによりワイヤー
ソーの販売が減少することが見込まれることから、本年4月に公表しました通期売上予想値を下回る見通しとなりました。利
益につきましても、販売価格や製造原価の改善などに注力し為替によるマイナスの影響を軽減するものの、前回予想値を
下回る見通しとなりました。

 なお、本業績予想値の前提となる第3四半期以降の為替レートは、1米ドル＝77円、1ユーロ＝106円、1人民元＝12.1円で
す。

 個別業績予想に関しては、本年4月に公表しました業績予想値から変更はありません。

以 上

平成23年10月27日
各 位

上場会社名 株式会社 小松製作所

代表者 代表取締役社長 野路 國夫

（コード番号 6301）

問合せ先責任者 執行役員 コーポレートコミュニケーション部長 浦野 邦子

（TEL 03-5561-2616）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年4月27日に公表しました平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の通期連結業
績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前当期純利

益
当社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当社株主
に帰属する当期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,150,000 305,000 300,000 200,000 206.63

今回修正予想(B) 2,050,000 282,000 276,000 186,000 192.99

増減額(B-A) △100,000 △23,000 △24,000 △14,000

増減率(%) △4.7 △7.5 △8.0 △7.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

1,843,127 222,929 219,809 150,752 155.77